C/. Alfonso XIII, 101-LOS DOLORES

Federacién de Ajedrez 30310- CARTAGENA (Murcia)
Regién de Murcia Tel/Fax. 968 12 61 62
www.farm.es

e-mail: farm@farm.es

Ha finalizado el Campeonato de Espafa de Ajedrez por Edades
sub 18. Nuestros deportistas representantes han tenido una
buena actuacion en términos generales, habiendo conseguido
todos ellos un nimero importante de victorias

Campeonato organizado por la Federacion Espafiola y Andaluza de ajedrez,
celebrado en Salobrefia (Granada) desde el 22 al 27 de Julio de 2019.

La Federacion de Ajedrez de la Regién de Murcia ha estado representada en este
campeonato por 5 jugadores. El campeonato en esta categoria se ha disputado
en cuatro dias, jugandose 9 rondas de 60 minutos mas 30 segundo por jugada.
La Federacion ha enviado para esta categoria como monitor/delegado, al GM
Alfredo Giaccio, jugador y monitor federado en Murcia.

Expedicion Federacion Ajedrez Region de Murcia
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C/. Alfonso XIII, 101-LOS DOLORES

Federacién de Ajedrez 30310- CARTAGENA (Murcia)
Regién de Murcia Tel/Fax. 968 12 61 62
www.farm.es

e-mail: farm@farm.es

Delegado/entrenador:

GM Alfrd Giaccio
Jugadores participantes:
Jesus Guerrero Méndez. Representante autonémico
Rafael Pujante Martinez
José Javier Moreno Alcaraz
Pedro José Zambudio Marin

Celia Parra Sanchez
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e-mail: farm@farm.es

Jesus Guerrero Méndez

Rafael Pujante Martinez
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www.farm.es
e-mail: farm@farm.es

José Javier Moreno Alcaraz




C/. Alfonso XIl1l, 101-LOS DOLORES

Federacién de Ajedrez 30310- CARTAGENA (Murcia)
Regién de Murcia Tel/Fax. 968 12 61 62
www.farm.es

e-mail: farm@farm.es

Pedro José Zambudio Marin

Sub-18 (132 participantes). Del 22 al 27 de Julio

José Javier Moreno Alcaraz (puesto 45)

Rafael Pujante Martinez (puesto 73)

Jesus Guerrero Méndez (puesto 76). Representante autonémico
Pedro José Zambudio Marin (puesto 94)

Celia Parra Sdnchez (puesto 114 y 19 femenina)



Federacion de Ajedrez
Region de Murcia

CE Sub 18 2019

Salobrefia (Granada), del 22/07/2019 a 27/07/2019

Pagina web oficial ajedrez@feda.org FIDE
Arbitro: IA Antonio Perez Trapero (22209565) Arbitros adjuntos: 1A Alexis Alonso Valiente (32042833)
Ritmo de juego: Standard: 90 minutes with 30 seconds increment from move 1
Partidas en directo

Clasificacion tras la ronda 9
Origen/Club: AND ARA AST BAL CAN CAT CNT CTL CTM EXT GAL MAD MUR NAV RIO

VAL VAS Todos
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Nombre

Gines Esteo, Pedro Antonio
Martinez Fernandez, Adrian
Ortin Blanco, Inigo
Plazuelo Pascual, Juan
Galiana Fernandez, Adrian
Lazaro Pujol, Abel

Avyats Llobera, Gerard
Sama Salinas, Hector

Callejas Rojas, Francisco Miguel

Dan, Teodor

Munoz Pelaez, Manuel
Lianes Garcia, Marcos
Masague Artero, Guerau
Guerra Rivera, Salvador
Perez Perez, Gabriel
Toledo Sanz, Imanol
Marzo Pie, Xavier
Amengual Perello, Jordi
Lopez Mijail, Nicolas

Redondo Benavente, Ana

Villacorta Nicolas, David
Martinez-Conde Hernandez,
Carlos

Garcia Oviedo, Alejandro

Represa Perez, Mireya

Aledo Yanguas, David
Carbonell Sancho, Marc
Lechuga Cabrero, Luis Miguel
Moreno Estebanez, Patxi
Mkrtchyan, Levon

Alvarez Alonso, Alberto
Rodriguez Izquierdo, Luis
Malon Insausti, Andres

C/. Alfonso XIl1l, 101-LOS DOLORES

30310- CARTAGENA (Murcia)

Tel/Fax. 968 12 61 62

www.farm.es
e-mail: farm@farm.es
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2189.7
2245.4
2083.7
2055.6
2199.1
2158.4
2126.6
2111.0
1929.4
2212.9
2184.6
2176.2
2101.9
2080.3
2067.8
2060.9
2040.9
2031.6

2021.3
2016.7
2008.2
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1937.9
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1862.7
2095.0
2167.6
2134.1
2050.4
2096.3
2107.1
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2014.0
2009.0

2051.0
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2056.9
2009.3
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1967.1
1967.7
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2404
2311
2285
2403
2302
2156
2389
2340
2280
2109
2285
2346
2179
2355
2121
2120
2202
2130
2034

2176
2039
2085
1866
2017

2020
2224
2117
2151
2135
1986
2007
1926

;’V FIDE Nac.

2365
2369
2302
2421
2299
2080
2394
2307
2225
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2284
2379
2179
2369
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2065
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2053
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2164
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2018
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100
83
117
37
34

51
70
88
80
92
71
89
99
87

Alvarez Albiol, Victor
Buitron Ramil, David
Rodriguez Redondo, Adhara
Robledo Sanchez, Carlos
Roldan Marques, Daniel
Rodriguez Del Cerro, Ricardo
Castillo Dalmau, Albert

5,9
5,9
5,9
5,9
5,0
5,0
50

Gomez Sanjuan, Hector Fernando 5,0

Garcia Gimenez, Santiago
Ledesma Claros, Daniel
Guillermo Gonzalez, Alvaro
Brunet Gil, Pol

Moreno Alcaraz, Jose Javier
Pera Muntasell, Marc

Arjol Lopez, Daniel

Arjona Casado, Abel

Garcia Sancho, Josep
Martin Perez, Pau

Gillis Onieva, Celia

Gil Ojeda, Jorge

Munoz Garcia, Jesus

Martin Ibisate, Xabier
Merelo Garcia, Francisco

Sosa Suarez, Carla Cristina

Sanleon Pravisano, Nieves
Cabanas Lopez, Manuel Anxo

Ortin Blanco, Ainhoa

Alonso Lazaro, Adrian

Sole Pijuan, Ferran

Torrents Busquet, Marti
Gonzalvez Tamarit, Ruben
Serrano Almendros, Alejandro
Guardiola Guillot, Lucas
Gomila Benejam, Teodoro
Ponseti Lluch, Joan

Garcia Payas, Alex
Reboredo Martinez, Claudio
Poblet Bulnes,Oscar
Maldonado Mena, German
Villar Piriz, Adrian

Pujante Martinez, Rafael
Abian Lopez, Marta
Toquero Gracia, Pau
Guerrero Mendez, Jesus
Orantes Taboada, Francisco
Gomez Fernandez, Pedro Javier
Sanchez Crespo, David
Zoco Gallardo, Ignacio
Mamani Beltran, Daniel
Noblejas Carreto, Victor
Navarro Rico, Lluis

Benito Olmedo, Santiago
Fernandez Reguera, Javier
Lorente Serrano, Rosa Adela
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1905.6
1905.6
1889.8
1872.0
21441
2120.4
2077.4
2076.4
2075.2
1995.0
1976.2
1969.9
1966.8
1964.3
1956.4
1953.4
1942.7
1940.7
1929.6
1913.8
1908.2
1903.6
1889.7

1871.7

1829.6
1805.3

2009.0

1985.3
1984.4
1967.9
1949.6
1914.2
1898.4
1893.8
1887.0
1883.6
1843.5
1783.2
1767.8
1747.0
1729.4
1580.2
1992.2
1986.4
1943.9
1931.2
1922.3
1907.1
1888.7
1879.2
1868.9
1832.0
1822.3
1806.8

41.0
39.5
41.5
38.0
51.0
50.5
49.0
48.5
49.0
41.0
43.5
43.5
43.0
46.5
45.0
42.5
42.0
39.5
41.5
42.0
40.0
40.0
41.0

37.0

37.5
40.5

48.0

46.5
46.5
42.0
44.0
40.5
41.0
42.5
44.0
41.5
40.0
37.0
36.0
35.0
35.0
28.0
41.5
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40.5
43.0
42.0
42.0
43.5
43.0
40.5
38.5
37.0
36.0

38.5
37.5
39.0
35.0
47.0
47.0
455
45.0
45.0
37.5
40.5
40.5
39.5
43.5
42.5
39.5
38.5
37.5
38.5
39.5
37.5
37.0
37.0

345

36.0
36.5

44.0

43.0
43.0
38.5
40.5
38.0
37.5
39.0
42.0
39.0
36.5
345
34.0
32.0
32.5
26.0
38.5
41.5
37.0
395
39.0
395
40.5
41.0
37.5
36.5
35.0
335

1893.3
1896.0
1910.4
1774.6
2143.3
2121.7
2055.0
2099.7
2004.7
1930.6
1981.8
1878.1
1925.2
2009.9
1923.0
1852.0
1910.2
1992.4
1882.2
1989.3
1835.3
1811.3
2015.3

1874.8

1756.9
1932.8

2071.9

2045.6
1967.3
1870.6
1932.0
2023.1
1840.9
1855.7
1907.0
1900.7
1855.1
1835.2
1756.3
1702.0
1788.4
1632.9
1932.3
1832.6
1849.3
1962.0
2036.2
1978.4
1857.2
1913.9
1950.0
1838.6
1812.1
1895.0
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2075
1919
1945
1970
2160
2235
2252
2236
2198
2061
2031
2035
1946
1849
2141
2047
2164
1955
1943
1922
1957
1797
1867

2165

1925
1603

1915

1848
2158
2042
2017
1896
1980
1821
1923
1808
2040
1722
1822
1697
1813
1446
2080
2111
2297
1989
1894
1781
1827
1742
1886
1775
1706
1788

2093
1906
1927
1968
2151
2243
2290
2214
2210
2075
2037
2005
1955
1866
2138
2050
2150
1977
1895
1916
1968
1830
1872

2168

1929
1572

1918

1853
2203
2056
2015
1901
2008
1879
1960
1805
2026
1700
1806
1716
1818
1492
2062
2112
2327
2055
1895
1800
1819
1735
1889
1809
1696
1811
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VAL
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AND
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CAT
MUR
CAT
ARA
EXT
VAL
CAT
AND
CAN
AND
VAS
AND

CAN

VAL
GAL

NAV

CT™M
CAT
CAT
VAL
AND
VAL
BAL
BAL
CAT
GAL
AST
AND
CNT
MUR
CNT
CAT
MUR
AND
CNT
CTL
VAS
CAN
CT™M
VAL
CT™M
CTL
AND



87 101
88 97
89 95
90 72
91 62
92 90
93 93
94 85
95 56
96 103
97 54
98 105
99 79
100 125
101 74
102 111
103 107
104 118
105 115
106 91
107 108
108 119
109 73
110 113
111 121
112 106
113 102
114 112
115 132
116 127
117 120
118 17
119 98
120 109
121 94
122 116
123 104
124 123

125 129

126 114
127 126
128 131
129 128
130 124
131 122
132 130

Federacion Espafiola de Ajedrez - Federacion Iberoamericana de Ajedrez - Coslada 10-
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Clemente Chen, Alfredo
Rivero Pena, Gara del Pino
Pomet Polo, Celia

Marti Olivella, Gerard
Navio Lopez, Manuel
Martos Amiguet, Valentina
Sargsian, Anna

Zambudio Marin, Pedro Jose
Castillo Martinez, Aran

He, Hao Jue

Sempere Domenech, Abel
Berasategui Morillo, Alberto
Caballero Acosta, Erlantz
Rodriguez Ales, Daniel Jesus
Elexpe Garcia, Aritz Eder

Garcia Almeida, Aitana Maria

Casares Garcia, Luis
Gonzalez Vacas, Raul
Ollero Contreras, Luis
Diaz Rendon, Nicoll
Lancharro Delgado, Cristina
Hidalgo Arellano, Patricio
Roa Ribera, Alvaro
Rodriguez Perez, Marta
Velasco Aragones, Enrique
Wang Qiu, Laura

Pomares Munoz, Ruben
Parra Sanchez, Celia
Gomez Pastrana, Alba
Dominguez Sirgo, Malena
Campana Valencia, Lidia
Aguilera Lopez, Alejandro
Lopez Ruiz, Jarein
Hernando Santiago, Alberto
Roig Roig, Marc
Apellaniz Perez, Estibaliz
Abian Lopez, Sergio
Garcia Calero, Jose Maria
Marcos-Alberca Lizcano, M
Isabel

Cores Gomez, Diego
Hidalgo Arellano, Inma
Rodrigo Bordetas, Sara
Jurado Carretero, Gabriel
Cabanas Lopez, Eduardo
Paris Tur, Joan

Agudo Garcia, Valeria

contacto@info64.org

4,0
4,0
4,0
4,0
4,0
4,0
4,0
4,0
4,0
3,9
3,5
3,9
3,5
3,9
3,5
3,9
3,5
3,9
3,5
3,9
3,5
3,9
3,0
3,0
3,0
3,0
3,0
3,0
3,0
3,0
3,0
2,5
2,5
2,5
2,5
2,5
2,5
2,5

2,5

2,5
2,5
2,5
2,0
2,0
2,0
1,5

1783.6
1773.1
1772.7
1772.0
1765.0
1722.7
1711.2
1698.9
1638.0
1855.0
1824.9
1822.7
1809.6
1783.7
1750.6
1747.3
1745.1
1701.0
1663.6
1644.4
1601.7
1572.0
1808.6
1772.3
1770.6
1770.1
1709.0
1678.6
1657.2
1560.7
1527.3
1920.7
1780.7
1724.8
1718.4
1709.6
1685.2
1661.0

1616.0

1610.6
1595.4
1481.0
1643.2
1612.2
1593.2
1501.4

39.0
39.0
35.0
32.5
335
33.5
335
30.5
29.5
39.5
36.0
41.0
36.5
39.5
335
36.5
36.0
37.0
29.5
30.5
29.5
29.0
37.5
40.0
39.0
38.5
35.0
325
34.5
29.0
28.0
38.5
37.5
345
37.0
355
34.0
30.5

30.5

28.5
30.0
22.5
34.0
32.0
33.0
28.0

37.5
36.5
33.0
30.5
315
30.5
32.0
28.5
27.5
36.5
335
37.5
34.0
37.0
315
34.0
335
34.5
27.5
28.5
27.5
27.5
35.0
37.0
37.0
36.0
33.0
30.5
32.0
27.0
26.5
35.0
35.0
32.0
35.0
335
32.5
29.0

29.0

26.5
28.0
21.0
31.0
29.5
31.0
26.0

1715.8
1873.0
1766.0
1662.4
1686.3
1708.0
1725.0
1632.6
1578.3
1947.4
1810.3
1948.2
1886.9
1800.0
1605.0
1776.3
1841.1
1811.2
1544.6
1695.1
1655.9
1572.7
1789.2
1790.8
1822.0
1858.2
1709.9
1646.8
1614.7
1611.3
1567.1
1862.7
1812.6
1730.2
1729.7
1646.2
1597.9
1640.0

1576.5

1607.1
1542.4
1485.1
1659.8
1709.0
1615.6
1514.8

4
3
3
3
3
3
3
3
2
3
3
3
3
3
2
2
2
2
2
3
3
2
2
2
3
2
2
2
1
2
2
2
2
2
1
1
1
2
1
2
1
1
1
0
0
0
4,

1694
1720
1723
1884
1929
1769
1735
1801
1968
1676
1979
1649
1836
1307
1881
1591
1639
1432
1462
1764
1629
1430
1882
1495
1400
1647
1689
1536
1198
1248
1412
2223
1715
1604
1729
1457
1651
1343

1233

1477
1303
1210
1240
1311
1366
1214

1706
1724
1726
1820
1925
1728
1816
1806
1967
1693
1982
1654
1890
1292
1918
1599
1697
1437
1482
1760
1632
1443
1771
1529
1401
1657
1703
1540
1188
1235
1438
2238
1738
1616
1750
1468
1703
1342

1229

1459
1308
1231
1353
1262
1380
1215

AND
CAN
EXT
CAT
CAN
CAT
CAT
MUR
CAT
AND
VAL
VAS
VAS
AND
VAS
CAN
CNT
AND
AND
CAT
EXT
AND
CAT
CTL
CT™M
AND
VAS
MUR
CTL
AST
ARA
MAD
RIO
CTL
BAL
VAS
CNT
AND

CT™M

AST
AND
ARA
MAD
GAL
BAL
ARA
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Cl. Alfonso XIII, 101-LOS DOLORES

Federacion de Ajedrez 30310- CARTAGENA (Murcia)
Region de Murcia Tel/Fax. 968 12 61 62
www.farm.es

e-mail: farm@farm.es
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José Javier Moreno Alcaraz

Celia Parra Sanchez
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Region de Murcia Tel/Fax. 968 12 61 62
www.farm.es
e-mail: farm@farm.es

Rafae Pujante Martinez




C/. Alfonso XIII, 101-LOS DOLORES

Federacion de Ajedrez 30310- CARTAGENA (Murcia)
Region de Murcia Tel/Fax. 968 12 61 62
www.farm.es

e-mail: farm@farm.es

Pedro José Zambudio Marin

CE Sub 18 2019

Salobrefia (Granada), del 22/07/2019 a 27/07/2019
Pagina web oficial ajedrez@feda.org FIDE

Arbitro: IA Antonio Perez Trapero (22209565) Arbitros adjuntos: 1A Alexis Alonso Valiente (32042833)
Ritmo de juego: Standard: 90 minutes with 30 seconds increment from move 1

Informacion del jugador

Origen/Club: AND ARA AST BAL CAN CAT CNT CTL CTM EXT GAL MAD MUR NAV RIO

VAL VAS Todos

Jugadores y clasificaciones de MUR

Pos Ra
n.

45 59 Moreno Alcaraz, Jose Javier 5,0 1966.843.0 39.5 1925.2
73 83 Pujante Martinez, Rafael 4,5 1729.435.0 32.5 1788.4
76 34 Guerrero Mendez, Jesus 4,0 1986.445.5 41.5 1832.6
94 85 Zambudio Marin, Pedro Jose 4,0 1698.930.5 28.5 1632.6
114 112 Parra Sanchez, Celia 3,0 1678.632.5 30.5 1646.8

M
Nombre Pts. APROBucT Bucl ARO. wn FIDE Nac. FIDE ID

S

3 1946 1955 32033303
4 1813 1818 32037228
3 2111 2112 22275169
3 1801 1806 32093128
2 1536 1540 32082231

ID
Nac.

27186
27074
27771
29397
29804

Origen/
Club

MUR
MUR
MUR
MUR
MUR



C/. Alfonso XI11, 101-LOS DOLORES

Federacion de Ajedrez 30310- CARTAGENA (Murcia)
Region de Murcia Tel/Fax. 968 12 61 62
www.farm.es

e-mail: farm@farm.es

Jesus Guerrero Méndez
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José Javier Moreno Alcaraz Rafael Pujante Martinez



C/. Alfonso X111, 101-LOS DOLORES
Federacion de Ajedrez 30310- CARTAGENA (Murcia)
Tel/Fax. 968 12 61 62

Region de Murcia
www.farm.es
e-mail: farm@farm.es

Pedro José Zambudio Marin

Delegados autonomias participantes



C/. Alfonso XIII, 101-LOS DOLORES

Federacién de Ajedrez 30310- CARTAGENA (Murcia)
Regién de Murcia Tel/Fax. 968 12 61 62
www.farm.es

e-mail: farm@farm.es
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